32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34109 Quinta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  20 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019,
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta
Secretaria, referente ao mês de Março/2020, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 04/02/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 20 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020

Nº MAT. NOME LOTAÇÃO
PERÍODO AQUI-

SITIVO
PERÍODO DE

GOZO

1 57195457/1 RINALDO BRITO FERREIRA GAB. DO SECRETÁRIO
17.03.2019 a
16.03.2020

16.03 a
14.04.20

2 5947086/1
SHUELLEN DOS ANJOS ALMEIDA

PEREIRA
GAB. DO SECRETÁRIO

01.02.2019 a
31.01.2020

02 a 31.03.20

3 5889138/3 THAYANA ARAUJO GUIMARAES NLC
01.02.2019 a
31.01.2020

02 a 31.03.20

4 3275850/1 MARIA CRISTINA MACEDO BARRA DIRPLAN
16.02.2018 a
15.02.2019

09.03 a
07.04.20

5 5947218/1 THAINA VANESSA VALLE VIDAL DIRPLAN
12.02.2019 a
11.02.2020

02 a 31.03.20

6 3278271/1 NELSON ALVES TEIXEIRA DIRPLAN
27.02.2018 a
26.02.2019

02 a 31.03.20

7 3274080/1 JOSE MARIA SILVA GSG
16.03.2019 a
15.03.2020

17.03 a
15.04.20

8 5919062/2
EVALDO GILLIARD DE ARAUJO

BRAGA
GSG

08.01.2019 a
07.01.2020

02 a 31.03.20

9 5011027/1 DJALMA BRITO FERREIRA DIRTEC
11.03.2018 a
10.03.2019

02 a 31.03.20

10 2033879/1 JOSE LUIS LOPES ANTUNES DIRTEC
01.03.2019 a
28.02.2020

02 a 31.03.20

11 57176247/7 LEOPOLDO SEGUIN DIAS HENRIQUES DIRTEC
08.01.2019  a
07.01.2020

02 a 31.03.20

12 5946758/1 VAGNER DE ANDRADE MOREIRA DIRTEC
01.02.2019 a
31.01.2020

02 a 31.03.20

13 5104645/1 ANTONIO SILVA DAMASCENO GRH
21.10.2018 a
20.10.2019

02 a 31.03.20

14 5905244/4 ALEXANDRE RODRIGUES VILELA NTI
08.01.2019 a
07.01.2020

02 a 31.03.20

15 5942500/2 MARCELO DANIEL NUNES BRASIL NTI
08.01.2019 a
07.01.2020

02 a 31.03.20

16 2044986/1 JOAO SILVA DA COSTA 1º NR-CASTANHAL
01.12.2018 a
30.11.2019

02 a 31.03.20

17 2044994/1 MANOEL FERREIRA DO LAGO 1º NR-CASTANHAL
01.12.2018 a
30.11.2019

02 a 31.03.20

18 2046261/1 RAIMUNDO MARCELO DA SILVA 1º NR-CASTANHAL
01.07.2018 a
30.06.2019

02 a 31.03.20

19 2033283/1 REGINALDO TEIXEIRA MARTINS 1º NR-CASTANHAL
01.02.2019 a
31.01.2020

02 a 31.03.20

20 2039516/1 ANTONIO SERGIO FERREIRA NEVES 2º NR-CAPANEMA
11.02.2019 a
10.02.2020

02 a 31.03.20

21 2039532/1 BENEDITO CARDOSO DOS SANTOS 2º NR-CAPANEMA
11.02.2015 a
10.02.2016

02 a 31.03.20

22 2039680/1 EDIMILSON REIS DOS SANTOS 2º NR-CAPANEMA
11.02.2019 a
10.02.2020

02 a 31.03.20

23 2038242/1 JOAQUIM RUFINO DE SOUZA 2º NR-CAPANEMA
01.03.2019 a
29.02.2020

02 a 31.03.20

24 2038544/1 JOSE MARIA FIRMINO DOS SANTOS 2º NR-CAPANEMA
01.03.2019 a
29.02.2020

02 a 31.03.20

25 2038595/1 JOSE MARIA PANTOJA DE OLIVEIRA 2º NR-CAPANEMA
08.02.2019 a
07.02.2020

02 a 31.03.20

26 2040301/1 JOSE RIBAMAR DA SILVA ALMEIDA 2º NR-CAPANEMA
11.02.2019 a
10.02.2020

02 a 31.03.20

27 2040743/1 OTAVIO RODRIGUES MIRANDA 2º NR-CAPANEMA
01.03.2019 a
29.02.2020

02 a 31.03.20

28 5946960/1 DELTON JOSE PEREIRA TAPAJOS 3º NR-SANTARÉM
20.02.2019 a
19.02.2020

02 a 31.03.20

29 2049686/1 JOAO DE MELO CAMPOS 3º NR-SANTARÉM
16.02.2019 a
15.02.2020

02 a 31.03.20

30 2024098/1 ANTONIA FERREIRA AZEVEDO 4º NR-ABAETETUBA
02.01.2019 a
01.01.2020

02 a 31.03.20

31 2048647/1 JOAO MARIA DANTAS MATOS 5º NR-MARABÁ
02.10.2018 a
01.10.2019

02 a 31.03.20

32 2035170/1 ANTONIO ROCHA DE OLIVEIRA
6º NR-CONC.DO

ARAGUAIA
01.03.2018 a
28.02.2019

02 a 31.03.20

33 2035340/1 SALIM AMOURY
6º NR-CONC. DO.

ARAGUAIA
01.03.2018 a
28.02.2019

02 a 31.03.20

34 2046750/1 JOSE PEREIRA DA SILVA 7º NR-TOMÉ-AÇÚ
12.07.2018 a
11.07.2019

02 a 31.03.20

35 2046563/1 RAIMUNDO AURINO VAZ 7º NR-TOMÉ-AÇÚ
12.07.2018 a
11.07.2019

02 a 31.03.20

36 2046571/1 RAIMUNDO PAIVA FILHO 7º NR-TOMÉ-AÇÚ
12.07.2018 a
11.07.2019

02 a 31.03.20

37 2035642/1 JOAO DOS ANJOS DA CRUZ PANTOJA 8º NR-CAMETÁ
09.03.2018 a
08.03.2019

02 a 31.03.20

38 2027348/1 JOAO MARIA GOMES LOPES 8º NR-CAMETÁ
01.03.2019 a
29.02.2020

02 a 31.03.20

Protocolo: 521075

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 008/2020-GP, DE 31 DE JANEIRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH;CONSIDERANDO os princípios adminis-
trativos dispostos no art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13.303/2016;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fi scalização
mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta
Companhia;
CONSIDERANDO que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da efi ciência administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legisla-
ção vigente, atuar como Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e a empresa – NORTE TU-
RISMO LTDA.
CONTRATO: 001/2020-CPH
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, compreendendo as ativida-
des de cotação, reserva, marcação, emissão, remarcação ou alteração,
cancelamento, reembolso e entrega de bilhetes de passagens terrestres
(rodoviárias intermunicipais e interestaduais), fl uviais (intermunicipais) e
de passagens aéreas (nacionais e internacionais) para atendimento das
necessidades da CPH.
FISCAL TITULAR: Adriene Macedo Cavalvante Matias- Matrícula nº 5903597
FISCAL SUBSTITUTO: André Filipe Silva Ferreira - Matrícula nº 5945620
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH
31 de janeiro de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
                                                   Diretor Presidente

Protocolo: 520724

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 519248, 6º TERMO ADITIVO A CONTRATO
01/2015-CPH, publicado no DOE n° 34.104 de 31/01/2020, onde se
lê: Programa de Trabalho: 26.122.1297.8388, leia-se: Programa de Tra-
balho: 26.122.1297.8338, Valor Mensal: 3.890,00 e Valor integral do Ter-
mo Aditivo 7.780,00.

Protocolo: 520944

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 001/2020-CPH
Valor do Contrato: R$ 120.000,00
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, compreendendo as ativida-
des de cotação, reserva, marcação, emissão, remarcação ou alteração,
cancelamento, reembolso e entrega de bilhetes de passagens terrestres
(rodoviárias intermunicipais e interestaduais), fl uviais (intermunicipais) e
de passagens aéreas (nacionais e internacionais) para atendimento das
necessidades da CPH.
Data de Assinatura: 03/02/2020.
Vigência: 03/02/2020 a 02/02/2021.
Funcional Programática: 26.784.1486.7575; 26.784.1486.7576 e
26.128.1508.8887
Fonte/Natureza: 0101/339133
CNPJ: 05.570.254/0001-69 NORTE TURISMO LTDA.
Endereço: Travessa Padre Prudêncio, nº 43, bairro Comércio, CEP: 66.010-
150, cidade de Belém, Estado do Pará.
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 520723